,rrrtcl!Ír§cliltrtl
lt cll tlctít00

;{
FELUMA

DECLARAÇÃO DE APLICAçÃO DE RECURSOS EM DESPESAS
CORRENTES

TERMO DE COOPERAçÃO N'001/2023 - Processo No 01 .018.292.23.05.
CoNTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVTÇO - No 01.062.998 .21.6A.
LÉl11.42, de 29 de dezembro de 2022
No EMENDA:247
PERíODO DE EXECUçÃO: SilOS t2023 à 18t07t2023.
ENTIDADE EXECUTORA: Fundaçáo Educacional Lucas Machado - FELUMA / Hospital
Universitário Ciências Médicas - HUCM

Aos 18 dias do mês de julho de 2a23, a FUNDAÇÃO EDUCACIONAL LUCAS

MACHADO - FELUMA, inscrita no CNPJ no 17.178.203/0001-75, com endereço na

Av. Afonso Pena, no 1964, 130 andar, Centro, Belo Horizonte - MG, CEP 30.130-007,

mantenedora do HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CIÊNCIAS MÉDICAS - HUCM, inscrito

no CNPJ no 17.178.203/0006-80, CNES 004034236, com endereço na Rua dos

Aimorés, no 2896, bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte - MG, CEP 30.140-073,

representados por seu presidente WAGNER EDUARDO FERREIRA, brasileiro,

portador do CPF sob o no 486.611.636-68, DECLARA a finalização da aplicação do

recurso oriundo da emenda247, e repassado por meio do Termo de Cooperaçáo no

00112023, não havendo quaisquer obrigaçÕes acessórias e complementares para esta

Secretaria Municipalde Saúde - SMStuSUS-BH.

Declara ainda que a documentação comprobatória do respectivo Termo permanecerá

arquivada pelos próximos 10 (dez) anos, ficando disponível aos órgãos de controle de

todas as esferas de governo.

Por ser verdade, firmo o presente termo.

Dr.

Fundação Educacional Lucas Machado - FELUMA
Hospital Universitário Ciências Médicas - HUCM

3

ner Eduardo Ferreira
Presidente

RECEBEMOS

3? ?
b.&r].,o-

Av. Afonso Pena, 1964 - CEP 301 3G.007 - Belo Horizonte - MG

Tel.: (31) 3248-7100 - www.feluma.oÍg.br

ttttlclt
ataGrStartr
trctt rrSrlta

;{
FELUMA

'r'ERMO DE COOPf,RAÇÃO - PROCESSO - N'0r.01E.292.23.05
PRESTAÇÃO DE CON'I'AS TERIIIO DE COOPE&AÇÃO N" 00ri2023 - LOIIBH c Lei Municiprt 11.412, dc 29 dc dczcmbro rte 2022.

FTÍNDAÇÃO EDUCACIONAL I,UCAS I}IACIIADO- FELUMA
IIOSPTTAL IINIVERSITÁRIO CIÊNCIAS MÉDICAS

r. tDENnFrcAçÃo Do EENEFTCTÁruO

Nomê: Fundação Educacional Lucas Machado - Feluma €Í{PJ: u.178.203/000C80

BeneficiáÍio: Hospital UniveÍsitário Ciências Médicas de Minas Gerais

Gestor do Bêneíiclário: Wagner Eduerdo Ferreira (Presidente da Fundação Educacional Lucas Machado)

PerÍodo de reíerêncla: 31/05/2023 e 78l0ll2o23

ll - têgisl.ção
LOMBH e Lei Municipal 11.442, de 29 de dezembro de 20222

m - DADOS E CONCTUAçÃO EANCÁR|A

Origem do Recurso: LOMBH e Lei Municipal 11.442, de 29 de dezembro de 20222

RECURSOPREVISTO R5

TOTAI. VAIOR_*3-..----------
Saldo€m 28/03,/2023
V.lor reebido em 37/O512023

-Vrlor r*urso próprio
Rendimentor de aph!!!ã9 !!a!c€ila
OutÍor lançamentor receb-idos_( recmbol5o de despêsâs bâncárias)

Despcsas bancárus

Pagamentos rcaizados ( cheques,/Ted / oÍdem bancári.l
OstroS debrtados

IV. RELAçÃO DE PAGAMENTOS GERÂL

Rs 506.256,00

Rs 16.003,3s
Rs 3.446,6s

RS li6-,90
Rs 136,50
RS 52sri6.oo'

Ec91ra1en19 6laqElHO pE ANESTESTA {3 und)
Equipamento {IÁVA LOUCAS - 01 und)

Equipamento (VENTlLÂOOR DE TRANSPORTÊ - 03 und)

Mhédica 1ervice
corzinox (José Roberto da silva)

Dra8eÍ lndustria e Com€rcio

39661 346.1 10,00

40.630,00858

96425

o2loel2023

0Ál08l2023

t3lol2o23_.iRS

r3l07i2o23 Rs 138.976,00

8AÍ{CO:BancodoBrasil AGÊNO& 3392-8 CONTÂ|7621-x

Saldo ffnal em

Ne

Doc. Fiscal

Dâta Dat De

t»Vencimento Pagameíto
Valor

Note;iscal
FORNECEDORcrAssrFrcAçÃo

rOTAT Rs 525.116,00

1- llwtÍtMtrwo
Aquisiçao dê €quip.mealot
obras
Outros

2 - CUsÍHO
Mat..ial dc Consumo

V - OEMONSTRATIVO DA . DETATHAMENTO OA DESPESA

OA RECEITA E DESPESA

RS

RS

RS

525.716,00

lE,?96,q
l,!-49,.-5!

,16.1_1e,§

.Rs

.Rs.seryiço de Íerceiror (peiioà Ííricaruridicà)
Outros

VI . DEMONSTRÂTIVO DA

5aldo Antenor
Recursos Recêbidos

Rendimentos da Aplicação Financeira

Outros Recursos

TOTAI. RECTIÍA

. 0§pesar Íeàlizadas conforme conciliação bancária

.OyVg! delpe!a5
?OÍÂL DÉSPESÂ

R5

RS

RS

RS

R9

RS

RS

525.719lqq l

. l?§,!! l

Declaro que as informações acima correspondem à verdade.

Comprometo-me a manter arquivados os documentos que comprovem a exêcução do recurso, nos termos da legislação vigente.

Belo 19 de julho de 2023

Eduardo FerÍeira
PRESIOENTE

Fundação Educacional Lucas Machado - FETUMA

VALOR

GASTOTOTAL
NATUREZA OA DESPESA

sOMÂTOÍAI 525.7